Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7»

с. Варениковское, Степновского муниципального округа

Ставропольского края

Приказ

10 августа 2021 г.                           с. Варениковское                            № 41/2

О создании рабочей группы по обеспечению перехода на обучение по

ФГОС НОО, ФГОС ООО, утверждении Положения о рабочей группе,

перспективного плана МОУ СОШ № 7.

В целях обеспечения эффективного введения федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения

России от 31.05.2021 № 26 и № 287, в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по

ФГОС НОО и ООО в следующем составе:

- Дьякова Л.А. – заместитель директора по УВР;

- Тхишева Л.А. – заместитель директора по ВР;

- Дьякова А.А. – руководитель ШМО гуманитарного цикла;

- Пулина Н.А. – руководитель ШМО естественнонаучного цикла;

- Колвак Л.А. – руководитель ШМО начальных классов;

2.  Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по

УВР Дьякову Л.А.

3. Членам рабочей группы:

- проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до

01.03.2022г., результаты представить в виде таблицы в формате

презентации для ознакомления коллектива;

- составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок до

15.03.2022г.;

- разработать готовые к утверждению проекты основных

образовательных программ НОО и ООО в срок до 31.05.2022г.

4. Утвердить Положение о рабочей группе (приложение 1).

5. Утвердить Перспективный план (дорожную карту) МОУ СОШ № 7, с.

Варениковское перехода на обучение по ФГОС НОО, ФГОС ООО на

2021 – 2027 годы (приложение 2).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о.директора школы                          Н.Ю.Гончаренко